
 

 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30.05.2023  года                                                                           № 11 

 

О принятии проекта решения Совета депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О 

внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области» 

 

Рассмотрев предложенный проект решения Совета депутатов 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, Совет депутатов Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области «О внесении изменений в Устав 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «ВЕСТИ Заборьевского 

сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области             Лисененков А.В. 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОГО 

ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от _____2023  года                                                                           № __ 

 

О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

В целях приведения Устава Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в соответствие с 

Федеральным законом от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), Совет депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Устав Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области (в редакции решений 

Совета депутатов Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 23.03.2016 № 21, от 

26.07.2016 № 52, от 09.12.2016 № 82, от 25.04.2017 № 15, от 

12.12.2017 № 64, от 25.09.2018 № 25, от 30.04.2019 № 10, от 

28.01.2020 № 1, от 20.08.2020 № 27, от 30.03.2021 № 5, от 

28.09.2021 № 21, от 29.03.2022 № 21, от 27.12.2022 № 61) 

следующие изменения: 

1.1. В статье 21.1: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается 

представительным органом муниципального образования, в состав 

которого входит данный сельский населенный пункт, по 

представлению схода граждан сельского населенного пункта. 

Староста сельского населенного пункта назначается из числа 

граждан Российской Федерации, проживающих на территории 

данного сельского населенного пункта и обладающих активным 

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, 

достигших на день представления сходом граждан 18 лет и 

имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на 

территории данного сельского населенного пункта.»; 

б) абзац первый части 3 после слов “муниципальную должность” 

дополнить словами ", за исключением муниципальной должности 

депутата представительного органа муниципального образования, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,”; 

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» 

дополнить словами «, за исключением муниципальной должности 

депутата представительного органа муниципального образования, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,». 

1.2. Часть 10 стаьи 27 признать утратившей силу. 

1.3. Статью 28 дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением 

Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных 

причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести 

месяцев подряд.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения» после его 

государственной регистрации в Управлении Министерства 

юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает 

в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области             Лисененков А.В. 

 

 

 

     ВЕСТИ 
Заборьевского сельского поселения 

№ 4(81) 
  02 июня 2023 года 

 

http: /admin.smolensk.ru/ ~ demidov 



№ 4(81)  02 июня 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30.05.2023  года                                                                           № 12 

 

Об   установлении   порядка    учета 

предложений  по  проекту   решения 

«О  внесении  изменений     в   Устав 

Заборьевского  сельского  поселения 

Демидовского   района   Смоленской 

области» и порядка участия граждан 

в его обсуждении 

 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 

организации и проведении публичных слушаний в Заборьевском 

сельском поселении Демидовского района Смоленской области, 

Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области «О внесении изменений в Устав 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области» назначить на 4 июля 2023 года в здании 

Администрации Заборьевского сельского поселения (д.Заборье, 

ул.Молодежная, д.40) на 11-00 часов. 

2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту 

решения Совета депутатов Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений 

в Устав Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении: 

2.1. Ознакомление с проектом решения через печатное средство 

массовой информации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТИ Заборьевского 

сельского поселения». 

2.2. Прием предложений граждан в письменной форме 

Администрацией Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области. 

2.3. Утверждение изменений в Устав Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области на заседании 

Совета депутатов. 

2.4. Опубликование решения Совета депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О 

внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области» в печатном средстве 

массовой информации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТИ Заборьевского 

сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в  газете «ВЕСТИ Заборьевского 

сельского поселения». 

 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области             Лисененков А.В. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОГО 

ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30.05.2023  года                                                                           № 13 

 

О заслушивании ежегодного отчета Главы муниципального 

образования Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области о результатах своей деятельности и 

деятельности Администрации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 

05.03.2018 года № 11 «Об утверждении Положения о порядке 

представления и рассмотрения ежегодного отчета Главы 

муниципального образования Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области о результатах своей 

деятельности и деятельности Администрации Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области», 

Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Заслушать ежегодный отчет Главы муниципального 

образования Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области о результатах его деятельности, 

деятельности Администрации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 4 июля 2023 года в 

здании Администрации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 14 часов 00 минут. 

2. Настоящее решение опубликовать в «ВЕСТИ Заборьевского 

сельского поселения». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области             Лисененков А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование газеты: «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». Учредитель: Совет депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: Лисененков А.В. Номер выпуска: № 4 (81) от 01 июня  

2023 года. Тираж - 20 экз. Распространяется бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216261, Смоленская 

область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. Адрес редакции/ издателя (фактический): 216261, 

Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. E-mail: sp_zaboradmin@rambler.ru. Газета 
выходит один раз в квартал. Подписано в печать 01.06.2023г, в 16.00 Дата выхода 02.06.2023г. Мнение редакции 

может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За 

содержание рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 


